[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД  БОР  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.08.2019                                      				                      №  802-о

Об организации работы групп компенсирующей и комбинированной  направленности  в дошкольных образовательных учреждениях
 на 2019/2020 учебный год

На основании заключений территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа г.Бор и   с целью организации квалифицированной коррекции отклонений в психическом и физическом развитии, устранения речевых нарушений у воспитанников
приказываю:
        1.Заведующим  муниципальных дошкольных образовательных учреждений детских садов (далее ОУ) скомплектовать  с 01.09.2019 года:
1.1. 1 группу  компенсирующей направленности для детей с тяжёлыми нарушениями речи (ТНР) в 1 ОУ в возрасте с 4 до 5 лет:
-  «Мечта» (1 группа в количестве  20 человек),
1.2. 15 групп  компенсирующей направленности для детей с тяжёлыми нарушениями речи (ТНР) в 14 ОУ в возрасте с 5 до 6 лет:
- № 4 «Полянка» (1 группа в количестве    15  человек),
- №9 «Золотой ключик» (1 группа в количестве  15  человек),
- №14 «Боровичок»  (1 группа в количестве 15 человек),
- № 15 «Солнышко» (1 группа в количестве   14 человек),
- № 16 «Былина» (2 группы в количестве   30 человек),
- № 18 «Росинка» (1 группа в количестве 15   человек),
- № 20 «Сказка» (1 группа в количестве 15 человека),
-№21 «Ладушки» (1 группа в количестве 14 человек),
- №23 «Родничок» (1 группа в количестве  15 человек),
- № 25 «Ягодка» (1 группа в количестве  15 человек),
- «Берёзка» (1 группа в количестве  15 человек),
- «Петушок» (1 группа  в количестве   11 человек),
- «Ивушка» (1 группа в количестве   15  человек),
- «Мечта» (1 группа в количестве   20  человек),
1.3.  15 групп  компенсирующей направленности для детей с тяжёлыми нарушениями речи (ТНР) в 14 ОУ в возрасте с 6 до 7 лет:
- № 1 «Ласточка»  (1 группа в количестве 22  человек),
- № 4 «Полянка» (1 группа в количестве    18  человек),
- № 9 «Золотой ключик» (2 группы в количестве  37  человек),
- № 15 «Солнышко» (1 группа в количестве   17 человек),
- № 16 «Былина» (1 группа в количестве   16 человек),
- № 18 «Росинка» (1 группа в количестве 15  человек),
- № 19 «Земляничка» (1 группа в количестве   17  человек),
- № 20 «Сказка» (1 группа в количестве 21 человек),
- №23 «Родничок» (1 группа в количестве  22 человека),
- № 25 «Ягодка» (1 группа в количестве  15 человек),
- «Ивушка» (1 группа в количестве   17  человек),
- «Алёнушка» (1 группа в количестве 15 человек),
- «Петушок» (1 группа в количестве   16  человек),
- «Мечта» (1 группа в количестве   20  человек),
1.4. скомплектовать 3 группы  компенсирующей направленности для детей с задержкой психического развития в 3 ОУ:
- № 1 «Ласточка»  (1 группа в количестве 16  человек) в возрасте 5-7 лет;
- № 13 «Дельфинчик» (1 группа в количестве  15  человек) в возрасте с 4-7 лет;
- № 19 «Земляничка» (1 группа  в количестве    11  человек) в возрасте с 4-7 лет.
1.5. скомплектовать в МБДОУ детском саду № 21 «Ладушки» - 1 группу  для детей с нарушением зрения в количестве 9 человек в возрасте от 3-7 лет.
1.6. скомплектовать  5 групп  комбинированной направленности в 4 ОУ:
- ЦРР № 7 (2 группы) в возрасте с 5-6 лет,
- № 12 «Светлячок» 1 разновозрастную группу в количестве в возрасте с 4-6 лет,
- «Берёзка» 1 группа  в возрасте 6-7 лет,
- «Петушок» 1 группа в возрасте 5-7 лет.
          2. Руководителям данных ОУ:
2.1.создать условия для определения детей в группы компенсирующей и комбинированной направленности    в соответствии с возрастом и диагнозом воспитанников, издать приказы по ОУ, заключить договора об образовании  с родителями (законными представителями) в соответствии со спецификой работы групп.
3.Заведующим ОУ внести изменения в штатное расписание  с 01.09.2019 года.
4. Методисту – организатору ИМЦ Е.К. Лавриной:
4.1. обеспечить наличие в ОУ заключений территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа г. Бор.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Т.А.Буренину.

Начальник                                  				                 Л.А. Алексеева

[bookmark: row2241200028311822][bookmark: search-results]
[bookmark: row2241200028310464][bookmark: search-results4]
[bookmark: row2241200028303900][bookmark: search-results6]
[bookmark: row2241200028271569][bookmark: search-results8]
[bookmark: row2241200028252291][bookmark: search-results10]
[bookmark: row2241200028257037][bookmark: search-results12]
[bookmark: row2241200028255771][bookmark: search-results14]
[bookmark: row2241200028221741][bookmark: search-results16]
[bookmark: row2241200028198439][bookmark: search-results18]
[bookmark: row2241200028183443][bookmark: search-results20]
[bookmark: row2241200028182761][bookmark: search-results22]
[bookmark: row2241200028169723][bookmark: search-results24]
[bookmark: row2241200028141075][bookmark: search-results26]
[bookmark: row2241200028162770][bookmark: search-results28]
[bookmark: row2241200028128167][bookmark: search-results30]
[bookmark: row2241200028078075][bookmark: search-results32]
[bookmark: row2241200028113432][bookmark: search-results34]
[bookmark: row2241200028087437][bookmark: search-results36]
[bookmark: row2241200027927537][bookmark: search-results38]
[bookmark: row2241200027896502][bookmark: search-results40]
[bookmark: row2241200027905433][bookmark: search-results42]
[bookmark: row2241200027881708][bookmark: search-results44]
[bookmark: row2241200027611825][bookmark: search-results46]
[bookmark: row2241200027484564][bookmark: search-results48]
[bookmark: row2241200027477065][bookmark: search-results50]

[bookmark: row2241200026744042][bookmark: search-results60]
[bookmark: row2241200026299653][bookmark: search-results62]
[bookmark: row2241200026087582][bookmark: search-results64]
[bookmark: row2241200026189744][bookmark: search-results66]
[bookmark: row2241200025979299][bookmark: search-results68]
[bookmark: row2241200025557314][bookmark: search-results70]
[bookmark: row2241200025136733][bookmark: search-results72]
[bookmark: row2241200024975798][bookmark: search-results74]
[bookmark: row2241200024861843][bookmark: search-results76]
[bookmark: row2241200024202465][bookmark: search-results78]
[bookmark: row2241200023923805][bookmark: search-results80]
[bookmark: row2241200023866080][bookmark: search-results82]
[bookmark: row2241200023781841][bookmark: search-results84]
[bookmark: row2241200023709237][bookmark: search-results86]
[bookmark: row2241200023534468][bookmark: search-results88]
[bookmark: row2241200023124567][bookmark: search-results90]
[bookmark: row2241200022738350][bookmark: search-results92]
[bookmark: row2241200022664026][bookmark: search-results94]
[bookmark: row2241200022535091][bookmark: search-results96]
[bookmark: row2241200022523280][bookmark: search-results98]
[bookmark: row2241200022408420][bookmark: search-results100]
[bookmark: row2241200022030135][bookmark: search-results102]
[bookmark: row2241200021683758][bookmark: search-results104]
[bookmark: row2241200021571749][bookmark: search-results106]
[bookmark: row2241200021509041][bookmark: search-results108]
[bookmark: row2241200014704013][bookmark: search-results110]

image1.png